INDICAÇÃO Nº 00012/2018

Solicita ao Governador Mauro Carlesse viabilizar a

canalização das ruas 27 e 34 do Setor Milena em

Paraíso do Tocantins, para resolver o problema

empossamento de água.

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

apresentação e plenário e a devia aceitação por parte da Mesa Diretora, seja

encaminhado expediente nos termos desta indicação, solicitando ao Governador

do Estado do Tocantins, Mauro Carlesse, viabilizar a canalização das ruas 27 e

34 do setor  Milena nesta cidade de Paraíso do Tocantins, a fim de resolver um

problema de mais de 30 anos, que é o acúmulo de água nas referidas ruas

causando grande impacto aos moradores.

O Senhor Governador é ciente do problema, em que, quando da sua visita

na qualidade de Presidente da Assembleia Legislativa, à esta Câmara Municipal

de Paraíso do Tocantins, fomos em comitiva ver in loco, a problemática

daquelas ruas inundadas (fotos ilustrativas em anexo), e que, o então Presidente

da Assembleia Legislativa ficou muito sensibilizado com a situação.

Como ele hoje se encontra à frente da gestão estadual e conhecendo

aquele grave problema, poderá envidar os devidos esforços para instalar ali um

sistema de escoamento de água e, promover ao povo melhor condição de vida.

Gabinete do Presidente, 02 de abril de 2018.

Prof. Deley Oliveira

Presidente